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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

Denna berättelse är sammanställd av FRIIs styrelse och överlämnas till medlemmarna 
i FRII att behandlas på ordinarie årsmöte den 28 april 2011. Berättelsen följer i stort 
den disposition som används i FRIIs strategiska plattform. 

Sammanfattning 

Arbetsåret 2010 dominerades av ett par stora frågor som tog mycket tid och resurser 
hos FRII. I och med att den strategiska plattformen och en verksamhetsplan antagits 
år 2009 var grunden lagd för det interna strategiska arbetet. Fokus kunde nu riktas 
utåt mot samhället med ökad opinionsbildning samt mot medlemmarna genom att 
skapa medlemsnytta i enlighet med plattformen. 

2010 var valår i Sverige. Därför valde FRII att lägga in en högre växel i arbetet för 
avdragsrätt för gåvor och i momsfrågan.  

En helt ny roll intog FRII i januari som samordnare av insamlingen ”Hjälp Haiti” i 
samarbete med TV4. 

En rad utbildningar anordnades för medlemmarna. Det var grundkurs, 
InsamlingsForum, utbildningar i kvalitetskoden, den högre kursen ”certifierad 
insamlare”, redovisningsseminarium samt master classes. 

FRIIs kraftiga medlemstillväxt fortsatte 2010. Under året fick FRII 20 nya medlemmar 
samtidigt som två organisationer valde att avsluta sina medlemskap. Serviceavgiften 
i FRII höjdes av årsmötet. 

Arbetet för FRIIs medlemmar 

Kvalitetskoden och Kvalitetsrådet 

För första gången har FRIIs kansli samlat in länkar till medlemmarnas kodrapporter. 
Dessa rapporter publicerades i normalfallet under våren 2010. Styrelsen antog ett 
regelverk för hur en medlem som inte publicerar kodrapport ska hanteras. FRII erbjöd 
flera kurser i ämnen kring koden. Årsmötet 2010 fastställde uppdraget för ett nytt 
organ inom FRII benämnt Kvalitetsrådet. Styrelsen har beslutat om dess 
sammansättning. Ordförande är Erik Zachrison, avgående gen sekr FRII samt 
ledamöterna Helle Klein, skribent, präst och debattör och Tobias Eltell, jurist och 
etikansvarig hos Sveriges Annonsörer. 

Kompetensutveckling 



En huvuduppgift för FRII under året var att erbjuda medlemmarna relevant utbildning 
och möjlighet att nätverka med andra organisationer. Glädjande var att FRII under 
året kunde starta en andra omgång av kursen ”certifierad insamlare” tillsammans 
med Berghs School of Communication i Stockholm med 20 elever. Grundkursen i 
insamling har blivit en självklar del i FRIIs utbud med utsålda  
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platser. InsamlingsForum i maj fortsätter att vara FRIIs flaggskepp. Huvudtalare var 
Alan Clayton och Ken Burnett, två gurus inom insamling på den internationella 
arenan. FRII erbjöd på hösten fördjupningsseminarier, sk Master classes i för 
medlemmarna relevanta ämnen. 

Omvärldsbevakning 

Tillsammans med företaget Connecta genomförde FRII en undersökning bland 
medlemmarna om utmaningar inom ideell sektor. Viktiga frågor om mål och 
effektmätning i organisationernas arbete kom upp. FRIIs generalsekreterare deltog i 
en träff med FRIIs europeiska systerorganisationer inom EFA – European Fundraising 
Association samt i den sk Fundraising Summit i London. FRIIs kansli deltog även i 
International Fundraising Congress i Nederländerna i oktober. 

På hemmaplan höll FRII regelbundna träffar med Svensk Insamlingskontroll och 
Charity Rating. 

Information 

FRII tog i januari på sig en ny uppgift direkt efter jordbävningen i Haiti. Tillsammans 
med 14 medlemmar anordnade FRII insamlingskampanjen ”Hjälp Haiti” i samarbete 
med TV4. Ett gemensamt insamlingskonto upprättades och ca 15 miljoner kronor 
samlades in under våren. Dessa pengar delades mellan de deltagande 
organisationerna efter en fördelningsnyckel. 

FRIIs tidning ”Insamling nu” kom ut med fyra nummer. FRIIs webbplats innehöll 
information för medlemmar, media, studenter mfl. FRII medverkade flitigt i media bl a 
om insamlingen Haiti, chefslöner i vår sektor, kostnaderna i insamlingarna samt om 
avdragsrätt för gåvor. 

Kooperation Utan Gränser utsågs till Årets insamlare 2009. FRII såg till att kampanjen 
Aktiegåvan genomfördes även 2010.  

Medlemmarna i FRII 

Per den 31 december 2010 hade FRII 121 medlemmar. FRII fick rekordmånga nya 
medlemmar under året – 20 st. 

Opinionsbildning 

Frågan om avdragsrätt för gåvor dominerade FRIIs opinionsarbete under året. En 
aktiv arbetsgrupp inom FRII med representanter för medlemmarna drev arbetet. 
Extra hjälp hade FRII av konsultföretaget JKL. Vi träffade politiker och höll ett 
välbesökt seminarium i juni. Flera debattartiklar publicerades. Slutspurten inför valet 
bestod av tre åtgärder: brev till utvalda politiker, annonsering och insändare. Syftet 
var att få in frågan i Alliansens valmanifest. Detta lyckades. Efter valet fanns en 
reform med i regeringsförklaringen. 



Även på momsområdet hade FRII mycket god hjälp av en aktiv arbetsgrupp som 
dessutom tog en del av kostnaderna för konsultarbete på området. Här 
samarbetade FRII med KPMG. FRII lämnade remissvar på momsutredningen samt 
deltog i en hearing med finansministern. FRII svarade även på en remiss till 
Bokföringsnämnden om ny redovisningsstandard.  

Inom FRII 

FRIIs styrelse 

Styrelsen har haft tio möten. Samtliga har protokollförts. Revisorerna har fått kopia på 
protokollen. Under året har styrelsen haft följande sammansättning (närvaro antal 
styrelsemöten inom parentes): 
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Ordförande  Anna Hägg-Sjöquist, Plan Sverige (9) 

Ledamöter Katinka Lindholm, ActionAid (9) 

 Jonas Romson, Naturskyddsföreningen (10) 

 Fredrik Söderhielm, A Non Smoking Generation (3, avgick april 2010) 

 Dan Tavares, Cancerfonden (9) 

 Elisabeth Dahlin, Rädda Barnen (3, invald april 2010) 

SuppleanterAnn Bülow, Individuell Människohjälp (6, invald april 2010) 

 Harald Hagman, Stockholms Stadsmission (6, invald april 2010) 

 Peter Winberg, Neurologiskt Handikappades Riksförbund (9) 

Vice ordförande har varit Fredrik Söderhielm resp Dan Tavares. Jonas Romson har 
varit kassör. 

FRIIs årsmöte 

Årsmötet ägde rum den 29 april 2010 i Stockholm. 36 personer deltog. 

Valberedning 

På årsmötet 2010 utsågs följande tre personer till valberedning: Fredrik Söderhielm, A 
Non Smoking Generation, ordförande, Ursula Tengelin, Cancerfonden och Per 
Westberg, Unicef Sverige. 

FRIIs kansli 

Maria Ros Jernberg, utbildnings- och kommunikationsansvarig lämnade FRII vid 
årsskiftet 2010/2011 på egen begäran.  FRII tackar Maria för 15 månaders hårt och 
engagerat arbete. I december 2010 anställde FRII efter sedvanligt 
ansökningsförfarande Helena Reinius Gullström som Marias efterträdare med titeln 
kommunikationschef. Tillsammans med generalsekreterare Erik Zachrison bemannar 
Helena FRIIs kansli vid inledningen av 2011. 



Några personer arbetade för FRII på projektbasis under året. Det var Göran Karlsson, 
ekonomi, Eva Törning, redovisningsspecialist och Niklas Sjöberg, kampanjledare 
Aktiegåvan. Peter Rehnfeldt var redaktör för ”Insamling nu” och Daniel Holking 
webbmaster. 

Ekonomi 

Verksamheten 2010 redovisade ett ekonomiskt underskott. Detta var dock mindre än 
budgeterat. Se vidare i förvaltningsberättelsen där styrelsens utvecklar sin syn på FRIIs 
ekonomiska läge. 

FRII vill tacka 

Tio medlemmar i FRII bidrog generöst med ekonomiska bidrag för att FRII skulle klara 
slutspurten i kampanjen för avdragsrätt för gåvor (se ovan). Vi tackar 
Barncancerfonden, Cancerfonden, Hjärt-Lungfonden, Läkarmissionen, Plan Sverige, 
Rädda Barnen, Röda Korset, Sjöräddningssällskapet, Stockholms Stadsmission och 
Världsnaturfonden WWF. 

Styrelsen riktar ett varmt tack till alla medlemmar för stort engagemang i FRIIs frågor 
och utbildningar. Många medlemmar deltar i olika arbetsgrupper vilket är mycket 
värdefullt för FRII. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 


